die farbigen Linien auftauchen. Interpretieren Sie die Ergebnisse

1-C3 11130ff-222-2-0004-2112.indd   21-C3 11130ff-222-2-0004-2112.indd   2 11.02.22   13:4211.02.22   13:42

TESTCHARAKTERISTIKA
GENAUIGKEIT
Es wurde ein direkter Vergleich zwischen dem CLEARTEST®
Drogentest (AMP) und einem anderen kommerziell erhältlichen
AMP-Teststreifen durchgeführt. Der Test wurde an 100 klinischen
Proben durchgeführt, die vorher von verschiedenen Testpersonen
gesammelt wurden. Die Ergebnisse finden Sie in der folgenden
Tabelle:

Methode Anderer AMP Teststreifen Gesamt-
ergebnisseCLEAR-

TEST®
Drogentest
(AMP)

Ergebnisse Positiv Negativ

Positiv 33   0 33

Negativ   0 67 67

Gesamtergebnisse 33 67 100

% Übereinstimmung > 99.9% > 99.9% > 99.9%

Es wurde ein direkter Vergleich zwischen dem CLEARTEST®
Drogentest (AMP) und dem GC/MS bei einem Cut-off-Wert von
1.000ng/ml durchgeführt. Der Test wurde an 250 klinischen Proben
durchgeführt, die zuvor von Probanden entnommen worden waren,
die sich einem Drogenscreening unterzogen hatten. Die Ergebnisse
finden Sie in der folgenden Tabelle:

Methode GC/MS Gesamt-
ergebnisseCLEAR-

TEST®
Drogentest
(AMP)

Ergebnisse Positiv Negativ

Positiv 103   3 106

Negativ   2 142 144

Gesamtergebnisse 105 145 250

% Übereinstimmung 98.1 % 97.9 % 98.0 %

ANALYTISCHE SENSITIVITÄT
Eine drogenfreie Urinprobe wurde mit Amphetamin in den folgenden
Konzentrationen versetzt: 0 ng/mL, 500 ng/mL, 750 ng/mL, 1000 ng/
mL, 1250 ng/mL, 1500 ng/mL und 3000 ng/mL. Die Ergebnisse
zeigen über 99 % Genauigkeit bei 50 % über und 50% unter der
Nachweiskonzentration. Die Daten sind unten zusammengefasst:

Amphetamin
Konzentration (ng/ml)

Prozentsatz von
Abgrenzung

n
Visuelles Ergebnis

Negativ Positiv

0 0 30 30  0

500 – 50 % 30 30  0

750 – 25 % 30 26  4

1,000 Cut-off 30 15 15

1,250 + 25 % 30  3 27

1,500 + 50 % 30  0 30

3,000 3X 30  0 30

ANALYTISCHE SPEZIFITÄT
Die folgende Tabelle zeigt die Verbindungen, die nach 5 Minuten
in Urinproben positiv durch den CLEARTEST® Drogentest (AMP)
gestestet wurden.

Verbindung Konzentration (ng/mL)

D,L-Amphetamin-Sulfat 300

L-Amphetamin 25,000

(±) 3,4-Methylendioxyamphetamin 500

Phentermin 800

Maprotilin 50,000

Methoxyphenamin 6,000

D-Amphetamin 1,000

PRÄZISION
Eine Studie wurde in drei Krankenhäusern von Fachleuten mit Hilfe
drei verschiedener Chargen durchgeführt. Eine identische Anzahl
beschrifteter Proben nach GC/MS, mit 0 % Amphetamin, 25 %
Amphetamin und 50 % Amphetamin  ober- und unterhalb der Nach-